令和５年６月 21日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

  風しんの追加的対策に係る協力について（依頼）

（風しん第５期クーポン事業への参加依頼）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 大阪府より標記通知が届きましたので情報提供いたします。

 同通知は、風しんの抗体検査受検率の向上に向け、健康診断や人間ドックを実施する医療

機関に対する文書送付を知らせるものです。府内約３,６００機関には、関係書類（協力依頼）

が大阪府より郵送されます。

 具体的には、

・既に風しん第５期クーポン事業への参加済みの医療機関：本年７月頃に文書が送付され、

定期健康診断とあわせて、抗体検査の実施（風しん第５期のクーポン券を使用）を企業側に

促すこと等が依頼されます。

・現段階で風しん第５期クーポン事業未参加の医療機関：本年８月頃に関係する手引き類が

送付され、事業への参加等が依頼されます。

 貴会におかれましてはご了知の上、よろしくお取り計らいの程お願い申し上げます。

＜追記＞

 会員医療機関より、本事業（風しん第５期クーポン）への参加依頼がありましたら、委任

状の受取と、本会へのデータご送付をお願いいたしたく存じます（委任状自体は各医師会で

保管をお願いいたします。当会にはエクセルデータのご送付をお願い申し上げます）。

 ●本件の問合せ先：大阪府健康医療部感染症対策企画課：06-4397-3549

 ●参考（日本医師会ホームページ／風しんの追加的対策）

・委任状の雛形、事業の手引きや請求用紙等が掲載されています。

・検索エンジンで「日本医師会 風しん」でもアプローチ可能です。

   https://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html